
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202» 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202» 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  

г. Краснодар 

Об утверждении стоимости платных дополнительных образовательных услуг, 

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 202» 

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования город 

Краснодар от 13.10.2022 № 4758 «Об утверждении цен на платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 202», 

опубликованного на сайте администрации муниципального образования город Краснодар 

13.10.2022г, на основании Устава, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к 

основным видам деятельности, оказываемых МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202», 

на 2024 - 2025 учебный год: 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Количеств

о часов 

освоения 

учебной 

программ

ы 

Наполня-

емость 

группы 

(человек) 

Единица 

платной 

услуги 

Цена 

(руб., без 

НДС) 

1 2 3 4 5 6 

1. Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

социально-гуманитарной направленности 

1. Обучение по программе 

«Английский язык для 

детей» (5 – 6 лет) 

56 3 Одно 

занятие  

(25 минут) 

502,55 

4 376,91 

5 301,53 

2. Обучение по программе 

«Английский язык для 

детей» (6 – 7 лет) 

56 3 Одно 

занятие  

(30 минут) 

502,55 

4 376,91 

5 301,53 

3. Обучение по программе 

«Шахматы для 

дошкольника» (5 – 6 лет) 

48 3 Одно 

занятие  

(25 минут) 

502,55 

4 376,91 

5 301,53 

4. Обучение по программе 

«Шахматы для 

дошкольника» (6 – 7 лет) 

48 3 Одно 

занятие (30 

минут) 

502,55 

4 376,91 

5 301,53 

5. Обучение по программе 56 3 Одно 502,55 

 № 9-ОД 



«Любознайка» (5 – 6 лет) 4 занятие  

(25 минут) 

376,91 

5 301,53 

6. Обучение по программе 

«Любознайка» (6 – 7 лет) 

56 3 Одно 

занятие  

(30 минут) 

502,55 

4 376,91 

5 301,53 

1 2 3 4 5 6 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности 

7. Обучение по программе 

«Развитие художественно-

твор-ческих способностей 

детей на занятиях ИЗО с 

использованием 

нетрадиционных техник 

изображения» (5 – 6 лет) 

56 3 Одно 

занятие  

(25 минут) 

502,55 

4 376,91 

5 301,53 

8. Обучение по программе 

«Развитие художественно-

твор-ческих способностей 

детей на занятиях ИЗО с 

использованием 

нетрадиционных техник 

изображения» (6 – 7 лет) 

56 3 Одно 

занятие  

(30 минут) 

502,55 

4 376,91 

5 301,53 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                                    Е.В.Божко          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Нижегородова Е.А.,  

зам. заведующего  

8(861)226-76-13 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР                

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202» 

МБДОУ МО г. КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД № 202» 
 

 

                                                                 ПРИКАЗ 
 

07.10.2024                                            г.Краснодар                                                 № 12-ОД 

 

О стоимости платных дополнительных образовательных услуг,                            

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 202» 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 13.10.2022 № 4758 «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 202», 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Установить стоимость с одного занятия одного обучающегося в группе                   

№ 1, № 2, «Любознайка» (5-6 лет) -  301,53 руб. 
 

2. Установить стоимость одного занятия одного обучающегося в группе 

3.  № 3, № 4 «Любознайка» (6-7 лет) -  301,53 руб. 
 

4. Установить стоимость одного занятия одного обучающегося в группе                   

№ 1, № 2 «Шахматы для дошкольника» (5-6 лет) - 376,91 руб. 

 

5. Установить стоимость одного занятия одного обучающегося в группе                   

№ 3 «Шахматы для дошкольника» (6-7 лет) - 301,53 руб. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                  Е.В.Божко 

 
 

 

 

 


	C:\Users\Администратор\Desktop\1 приказ об утверждении стоимости1.pdf
	C:\Users\Администратор\Desktop\2о смене цены 24-25.pdf

		2024-11-02T17:26:01+0300
	Божко Елена Васильевна


		2024-11-02T17:23:48+0300
	Божко Елена Васильевна


		2024-11-02T17:23:48+0300
	Божко Елена Васильевна




